АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2017     № 300

 О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в отраслях социальной сферы ЗАТО г. Островной Мурманской

 области, направленные на  повышение эффективности сферы образования и науки»,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 28.10.2014 № 294

В целях реализации мероприятий Программы поэтапного совершенствования

системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях

на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, в соответствии с постановлением Правительства

Мурманской области от 15.02.2013 № 62-ПП «О разработке планов мероприятий

(“дорожных карт”) по повышению эффективности и качества услуг в отраслях

социальной сферы», в целях корректировки показателей Администрация ЗАТО

г. Островной  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения

в отраслях социальной сферы ЗАТО г. Островной Мурманской области,

направленные на  повышение эффективности сферы образования и науки»,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  от 28.10.2014

№ 294 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 04.08.2017

№ 246) (далее – «дорожная карта»), изложив строку 3 таблицы подраздела 3.5 раздела

3 «дорожной карты» в  редакции:

«

3

Соотношение

среднемесячной

заработной платы

педагогических

работников

муниципальных

организаций

дополнительного

образования детей

к средней заработной

плате учителей

 в ЗАТО

г. Островной

процентов 94,7 94,5 94,5 96,6 95 100

Средняя

заработная плата

педагогических

работников

муниципальных

организаций

дополнительного

образования детей

составит

100 % от средней

заработной платы

учителей

».

2

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации                    С.Е. Богданова